

## سیاسی

## نابناک

### در فضای انتخاباتی منافع جناحی را بر منافع ملی ترجیح ندهیم

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر این که در موضوع توسعه اقتصادی کشور نیازمند اجماع و تفاهم هستیم، گفت: نمی‌توانیم شعار دهیم که به دنبال حل مشکلات اقتصادی و رفع بیکاری هستیم اما وقتی تریبون در دستمان قرار می‌گیرد، در مورد مسائل بین‌المللی و داخلی به گونه‌ای صحبت کنیم که متضاد با منافع اقتصادی کشور است.

اسحاق جهانگیری در جلسه بررسی و ارزیابی عملکرد بانک مرکزی در زمینه پروژه‌های اقتصاد مقاومتی که صبح امروز در ساختمان بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد با اشاره به حرف و حدیث‌های نوسانات اخیر نرخ ارز در کشور اظهارکرد: استدلال بانک مرکزی این است که در ماه‌های آذر و دی تغییرات نرخ ارز طبیعی است که به اتفاقات بین‌المللی و فضای سیاسی داخلی نیز مربوط می‌شود، به طور کل شرایط ارزی کشور خوب است و در شرایط ضعف ارزی نیستیم که بالا رفتن تقاضا نسبت به عرضه باعث بالا رفتن قیمت ارز شده باشد.

جهانگیری با بیان اینکه مردم و مسئولین انتظار دارند که نوسانات ارزی برطرف شود خاطر نشان کرد: از مهمترین دستاودرهای دولت ثبات اقتصاد کلان کشور و قابل پیش بینی بودن شاخص‌های اقتصادی از جمله نرخ ارز بوده است که البته شاید عده‌ای در فضای سیاسی انتخاباتی بخواهند از این موضوعات استفاده کنند اما این افراد نیز با توجه به عرق ملی که دارند منافع ملی را در منافع خود ترجیح خواهند داد.

وی با تأکید بر اینکه بانک‌ها باید نقش خود در فضای جدید بعد از تحریم را به شرایط قبل از تحریم برگردانند، گفت: در موضوع نرخ ارز ما دنبال ایجاد نرخ جدید در بازار نیستیم و سه هزار و ۶۰۰ تومان نرخ جدید نیست بلکه به دنبال روشی برای محاسبه هستیم و امیدواریم نرخ جدید ایجاد نشود و اصل بر این است که با ده درصد گشایش اعتبار کار در مسیر اصلی خود قرار گیرد.

جهانگیری با بیان این که پیشبرد اقتصاد مقاومتی مساله‌ای ملی است تصریح کرد: مشارکت همه نهادها، دستگاه‌های رسمی، نهادهای مدنی و آحاد شهروندان در مساله‌ی پیشبرد اقتصاد مقاومتی باید مورد توجه قرار گیرد و بهبود شرایط اقتصادی کشور زمانی میسر خواهد شد که دغدغه‌ی مشترک مسئولان و جامعه باشد چرا که اگر دولت و جامعه توسعه‌گرا و همدل باشند، برای مسائل اجتماعی و سیاسی نیز راه‌حل‌های لازم پیدا خواهد شد.

جهانگیری تأکید کرد: در مقطع فعلی هر چه جهان به سمت بی‌تدبیری و افراطی‌گری می‌رود ما باید برای حل مسائل خود به سمت اعتدال و تدبیر روییم و محور اعتدال و تدبیر هم نظری، هماهنگی، همکاری میان اجزاء دولت، قوای سه‌گانه و نظام و مردم است.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه عزم دولت بر حل مشکلات اساسی مردم و دور نگه داشتن دولت از حاشیه و تنش و همچنین مبارزه با فساد و تأکید بر قانون است، گفت: در میان دستگاه‌های اقتصادی کشور بانک مرکزی در حوزه‌ی اقتصاد مقاومتی از نقش کلیدی برخوردار است که با حرکت درست می‌تواند بخش‌های دیگر را به حرکت درآورد.

### اصولگرایان تمایلی به جلیلی ندارند

آیت‌الله محسن غروی‌ان درباره رفتارهای سعید جلیلی و مناظره‌های غیرمستقیم او با قالیباف وروحانی گفت: طبیعی است که برخی هنگام انتخابات کسانی که قصد شرکت دارند، یاد مردم می‌افتند و از فقر موجود و وضع معیشت مردم انتقاد می‌کنند تا بخواهند بارفتارهای پوپولیستی رای جمع کنند. این مدرس حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: نگاه این آقایان به اقتصاد جهانی و بین‌المللی بود که باعث شد تحریم‌های سنگین را بر کشور اعمال کنند، انزوایی که ما در جهان به‌دست آوردیم به دلیل وجود همین تفکر بود. غروی‌ان یادآور شد: بایک نگاه گذار کافی است بررسی کنید در زمان همفکران جلیلی معیشت مردم در چه وضعیتی قرار داشت. او در پاسخ به این سؤال که آیا جلیلی قصد دارد با این‌گونه رفتار‌ها خود را به اصولگرایان تحمیل کند تا از او به عنوان کاندیدای اصلی حمایت کنند، گفت: اصولگرایان هم خودشان تمایلی به جلیلی ندارند از طرفی هم مردم تفرکات افرادی مانند وی را دیگر تحمل نمی‌کنند. همه زمانی را که دولت در دست احمدی‌نژاد بود، خوب به خاطر دارند و قطعاً دیگر نمی‌خواهند چنین تفکری کشور را اداره کند پس به کسانی مانند جلیلی رأی نخواهند داد.



# نظام با کسی شوخی ندارد

### صلاحیت رؤسای جمهور برای دور بعد بررسی می‌شود



و از هیچ کس هم نمی‌ترسد. یادمان نمی‌رود، آن آقایی که الان وزیر است نزد مقام معظم رهبری در سال ۸۸ اعلام کرد: تقلب امکان‌پذیر نیست اما ما در صلاحیت فلان کاندیدا تردید داریم. خب، این دیگر در صلاحیت شما نیست. اگر با آن داوطلب مشکل شخصی دارید، ربطی به نظام و انتخابات ندارد. نمی‌شود که یک باک و دو هوا عمل بکنید. یک جایی قبول بکنید و یک جایی کناره‌گیری بکنید.

وی با بیان این‌که «این نهاد به ایستادگی خود در سال ۸۸ افتخار می‌کند»، گفت: حرفهایی که در آن موقع می‌زدند، هیچ‌کدام مبنای قانونی و صحت نداشت و برخاسته از یک توطئه خارجی بود که متأسفانه برخی فریب خوردند و در نتیجه خسارت‌هایی به نظام و مردم وارد شد البته جمهوری اسلامی ایران از مسیر صحیح خود خارج نشد و این به یُمن ایستادگی و مقاومتی بود که تحت نظارت و هدایت رهبر معظم انقلاب انجام شد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی در باره مشورت شورای نگهبان با رهبر معظم انقلاب در فرآیند بررسی صلاحیت‌ها، اظهار داشت: شورای نگهبان یک نهاد قانونی است که مسیر خود را می‌رود. البته اگر ایشان فرمایشی داشته باشند مثل زمانی که دو نفر از کاندیداها (معین و مهرعلیزاده) را در قالب حکم حکومتی تأیید کردند و به طور عمومی اعلام شد.

#### فتنه یکی از شاخص‌های شورای نگهبان است

کندخدایی در توضیح مصاحبه اخیر خود مبنی بر بررسی صلاحیت رئیس‌جمهور مستقر، تصریح کرد: بحث ارزیابی کار دولت، بحث دیگری است. من یکی دو نکته در مصاحبه‌ها گفته بودم که ممکن است برخی تعابیر دیگری داشته باشند. عرض من این بود که صلاحیت همه رؤسای‌جمهور و نمایندگان مجلس در همه ادوار بررسی خواهد شد و این مطلب جدیدی نیست و رویه همیشگی شورای نگهبان مطابق قانون بوده است

وی در پاسخ به سؤالی درباره واکنش شورای نگهبان به حضور اصلاح‌طلبان فعال در فتنه در انتخابات آتی به منظور تحت فشار قرار دادن شورای نگهبان، گفت: فتنه یک شاخص برای شورای نگهبان و نظام هست. حضرت آقا اخیراً فرمودند که در ۹۹ روزی ماندگار در تاریخ است. کسانی که در فتنه حضور مؤثر داشتند از شورای نگهبان انتظار نداشته باشند که از اختیارات قانونی و خواست مردم کوتاه بیایند.

وی درباره صلاحیت نماینده‌ای که پس از دوره نمایندگی به عدم التزام به ولایت و نظام می‌رسد، گفت: اگر من به عنوان عضو شورای نگهبان، مرتکب جرمی بشوم دیگر نمی‌توانم در شورای نگهبان بمانم و قطعاً در دوره بعد من را

کنار خواهند گذاشت و این موضوع امری بدیهی است. همین موضوع در باره نمایندگان نیز صادق است.

یکی از حضار پرسید، چرامسئولین نظام کاخ‌نشین شده‌اند و اهداف از انقلاب را فراموش کردند؟ کندخدایی پاسخ داد: واقعاً یکی از آفت‌های هر نظام بحث اشرافی‌گری است. اشرافی‌گری با استفاده از مواهب الهی فرق می‌کند. کسی مانع زندگی مرتب و منظم افراد نیست. حکومت هم در همه ادوار تلاش می‌کند رفاهی برای مردم فراهم بکند. رفاه به خودی خود بد نیست اما اشرافی‌گری با زندگی مرتب و منظم انسان فرق می‌کند. قطعاً هر جایی که اشرافی‌گری رخنه بکند یک آسیب جدی برای آن نظام سیاسی است و باید با آن برخورد شود.

#### مردم به کسی که احساس می‌کنند

#### از مسیر انقلاب دور شده رای ندهند

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه وظیفه مردم در دورانی که دولتمردان اهل استقامت نباشند، چه خواهد بود؟ اظهار داشت: پیروی از رهنمودهای مقام معظم رهبری، حضور در صحنه و توجه به مصالح نظام در هر جایی از اهم وظایف است. مردم در درجه اول، به هر کسی را که تشخیص می‌دهند انسان ناصالحی است و از مسیر انقلاب دور شده، رأی ندهند. دومین گام، مطالبه از همه مسئولین است. از جمله ما در شورای نگهبان که در مسیر انقلاب حرکت کنیم، اگر ما هم اشتباه کردیم به ما تذکر بدهید. ما امر به معروف را نباید فراموش بکنیم. این موضوع فقط بین من و شما به عنوان شهروند مطرح نیست. شما هم باید به مسئولین امر به معروف بکنید و مطالبتان را بگویید.

وی درباره وظیفه حکومت اسلامی در برپایی تحقق عدالت جهانی به رهبری حضرت‌ولی‌عصر (عج)، گفت: همه پیامبران عظیم‌الشان از آدم تا خاتم و همه انمه هدی و اولیاء الهی برای تحقق عدالت آمدند. در مقدمه قانون اساسی، هدف از انقلاب اسلامی تحقق عدالت جهانی است. برای تحقق عدالت هم باید مبارزه و ایستادگی کرد و هم باید جان و مال داد البته ما مدعی نیستیم که عدالت به طور کامل محقق شده است ولی مدعی هستیم که در مسیر تحقق عدالت هستیم. وی درباره نظر شورای نگهبان در صورت نامزدی برخی از داوطلبان، تصریح کرد: از من غیب‌گویی نخواهید من اهل غیب نیستم. فقط می‌توانم موازین را بگویم و در مورد هر کدام از افراد، اکنون هیچ کس نمی‌تواند اظهارنظری بکند و هر اظهارنظری نسبت به تمام افراد فاقد اعتبار است. زمانی که افراد ثبت‌نام کردند و در شورای نگهبان بررسی شد، آن وقت می‌توان نظر شورای نگهبان را پرسید.

سوزوهر روز

### دیگر نمی‌دانم به چه زبانی بگویم نمی‌آیم!



رییس کمیته امداد امام خمینی (ره) که بارها در میان رسانه‌های مختلف با لحن‌های متفاوت جدی، شوخی، طنز و استهفهام حضور خود را در انتخابات تکذیب کرده بود این بار خطاب به تمام آنانی که در خصوص حضورش در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری سوالاتی را دارند، گفت: خیالتان راحت، نمی‌آیم.

پرویز فتاح پیرو گمانه‌زنی‌های مطرح شده درباره اقدامات وی همچون سفرهای استانی به مناطق محروم و همچنین ساختمان انتقال کمیته امداد از مجتمع سوهانک در شمال شهر به جنوب شهر و مرتبط کردن آن به جریان‌سازی‌های انتخاباتی و ضمن تکذیب کاندیداتوری خود در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: معتمد مدیر باید

عملیاتی و میدانی عمل کند و همواره به مدیران استانی ام متذکر می‌شوم که نباید پشت میز بنشینند و لازمه حضور آن‌ها در کمیته امداد، سفر رفتن و لمس درد مردم از نزدیک است. فتاح افزود: با وجود برداشت‌های ناصوابی که گاه از تعداد بالای سفرهای استانی بنده مطرح می‌شود، باز هم می‌گویم که این روحیه میدانی خود را ترک نمی‌کنم و از آن عقب‌نشینی نخواهم کرد، زیرا نمی‌خواهم تلقی‌های نادرست برخی، باعث تغییر مثنی‌ام شود و تحت تاثیر جریان‌های مختلف قرار نمی‌گیرم. وی در ادامه با بیان آنکه هرگونه فعالیت غیر امدادی را بر خودم حرام می‌دانم، اظهار کرد: من اصلاً در فضا و وادی انتخابات نیستم و امروز اگر هر کاری در کمیته امداد انجام می‌دهم در چهارچوب وظایفم است و تا به حال در مدت زمان حضورم در این نهاد حتی یک مصاحبه خارج از حوزه‌ماموریت‌های امداد نداشته‌ام. این در حالیست که گاه برای حضور در گروه‌های مختلف سیاسی، علمی و کارشناسی برای سخنرانی از من دعوت می‌شود اما تلاش من این است که غیر از موضوعات کمیته امداد، در حوزه دیگری سخن نگویم.



رییس کارگروه برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری شورای عالی سیاست گفت: لیستی از سوی شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان منتشر نشده است. برخی با انتشار چنین لیست‌هایی می‌خواهند نظرات خود را افاء کنند. حسین کمالی تأکید کرد: این نوع لیست‌هایی که منتشر می‌شود در واقع یک نوع افاء مطلب و نظرات اشخاصی است که میل دارند نظرانشان به عنوان نظرات جمع تلقی شود. شورای عالی سیاست‌گذاری تا این لحظه هیچ‌گونه تصمیمی نگرفته است و هر لیستی که منتشر شود، واقعی نیست و بر اساس علایق شخصی افراد نوشته شده است. او در پاسخ به این سؤال که آیا شورای عالی سیاست‌گذاری با شخصی برای کاندیداتوری صحبت کرده است یا خیر گفت: شاخص‌ها تعیین نشده که بخواهیم بر اساس آن با اشخاص گفت‌وگو داشته باشیم. شورای عالی سیاست‌گذاری تا این لحظه با شخصی صحبت نکرده است.

#### هدفشان جنگ روانی است

همچنین غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران، درباره لیستی که اخیراً منتشر شده است و نام او به عنوان رییس شورای شهر ذکر شده است، گفت: من هم مانند بقیه این لیست را دیده‌ام؛ این لیست کذب محض است و معلوم نیست منبع آن کجاست. اصلاح‌طلبان و شورای عالی سیاست‌گذاری هم چنین لیستی را منتشر نکرده‌اند. او ادامه داد: لیستی که ارائه شده از نظر ما خلاف است، برای خود مجموعه اصلاح‌طلبان هم جای سوال دارد که چرا باید این اتفاق بیفتد. در لیست افرادی مطرح شده‌اند که با نگاهی مشخص می‌توان فهمید قصد ورود به انتخابات را ندارند.